品質保証書録音メッセージマシン ＮＺＡ－２２０Ｒ
型式 ＮＺＡ－２２０Ｒ ﾛｯﾄ番号 １８０Ａ９

このたびは、NANZU録音メッセージマシンをお買上げ頂きまして、まこ お名前

とにありがとうございます。正しくご使用頂くため、この取扱説明書をお お お客様へお願い

読みになり、末長く、ご愛用下さいますようお願い申し上げます。 客 ご住所 〒

お手数ですがご住所 お名前 電話様 ､ ､

番号を判りやすくご記入頂きお買上

電話番号（ ） － ｡げの販売店へお渡し下さい

本書は再発行しませんので紛失しなお買上日 年 月 日

保証期間 お買上日より６ヶ月間 ｡いように大切に保管して下さい

住所・店名・電話番号

販

売

店 Made in CHINA

無料修理規定（必ずお読み下さい）

概要 ●取扱説明書の注意書きに従った正常な使用状態で故障した場合、本書

と商品をお買上げの販売店へご提示のうえ修理をご依頼下さい。保証

スーパーの特売案内、美術館や展示会、注意喚起など、人が近づいたら 期間内において無償で修理致します。

センサーが反応し、自動で音声ガイダンスが流れます。小型で録音マイク ●保証期間内であっても次の場合は有償修理になりますのであらかじめ

内蔵のメッセージマシンです。 ご了承下さい。

１）ご使用上の誤り、不当な修理や改造による故障又は損傷。

録音機能付き ２）落下等による故障又は破損。

本機のみで簡単に録音ができ、録音音声の再生が可能です。 ３）水濡れ、火災、落雷、風水害、天災地変による故障又は損傷｡

４）保証書のご提示がない場合、お買上げ日、販売店名、お客さま名

人感センサー 等の記載がない場合、又は書き換えられた場合。

前方約１２０°、約３ｍの範囲で赤外線により温度差で反応します。 ●本保証書は日本国内に於いてのみ有効です。

暗やみでも動作し、日光の影響も受けにくいセンサーです。

※本保証書は本書に明示した期間・条件のもとに於いて無料修理をお約

乾電池式 束するものです。従って本保証書についてお客様の法律上の権利を制

乾電池式で煩わしいコードもないので、置き場を選びません。 限するものではありません。保証期間経過後の修理等についてご不明

の場合はお買上げの販売店、又は弊社にお問合せ下さい。

音量調節

２段階の音量調節切替があります。

販売元 有限会社 南豆無線電機（なんず） TEL:0558222421

内蔵メモリ 〒415-0035 静岡県下田市東本郷2-1-5 FAX:0558234838

ＭＰ３形式のデータで１ＭＢ、約２１０秒間録音可能です。 営業時間：平日9:00～17:30 定休日：土日祝祭日 NANZU

NANZU

安全上のご注意 NZA-220R主な仕様

動作電圧： ＤＣ３．６～５Ｖ この表示を無視して、誤った取扱いをすると人が死亡また警告

電源： 単４乾電池３本 は重傷を負う可能性が想定される内容を示しています。

動作電流： スタンバイ中 ≤９０ｕＡ この表示を無視して、誤った取扱いをすると人が傷害を負

録音中 ≤４０ｍＡ う可能性が想定される内容および物的損害のみの発生が想注意

再生中 ≤２００ｍＡ 定される内容を示しています。

注意 危険 警告を含む を 禁止の行為であることを告げるもの 行為を強制したり指示する内容電池持続時間： 約１ヵ月 ( · )

促す内容を告げるものです です を告げるものです(1日に約３秒の録音音声を100回再生した場合)

音声録音形式： ＭＰ３

Bit rate:32Kbps Sample rate:48KHz

警告内蔵メモリー容量： １Ｍｂｙｔｅ（８Ｍｂｉｔ） 約２１０秒

検知範囲： 約３．０m、前方約１２０°

スピーカー出力： ８Ω/１Ｗ ◆異常を感じたら直ちに使用を止める、分解や改造をしない

異常音 煙 臭いがする 水や異物が入った時 破損した時など 火災の原因となる事があります。直ちに電源を切って外形寸法： 60㎜（Ｗ）×90㎜（Ｈ）×25㎜（Ｄ） ､ ､ ､ ､ ､

下さい。分解や改造をしないで下さい。修理や点検は販売店へ依頼して下さい。(突起物含まず)

質量： 約60ｇ（乾電池含まず） ◆水が掛かる場所では使用しない

本機は防水仕様ではありません。水の掛かる可能性のある浴室やプール、雨天時の屋外などでは使用しないで下さい。付属品： 専用壁取付キット、感知範囲調整パイプ(15㎜)

ショート、故障、火災の原因となることがあります。

※防水仕様ではありません。水濡れにご注意下さい。 ◆充電をしない

充電仕様ではありません。電源アダプター等を接続しないで下さい。※仕様および外観は改良のため予告なく変更される場合があります。

外観寸法図 単位：㎜

注意

◆子供やペットの近くに置かない

子供の手の届く場所 またはペットにいたずらされるような所には置かないで下さい。故障の原因となる場合があります。､

◆長期間使用しない場合は電池を抜く

乾電池の液漏れを防ぐため、長期間使用しない場合は乾電池を抜いて保管して下さい。液漏れすると、故障の原因となります。

◆高温となる場所に置かない

熱器具 暖房器具の近く 高温多湿の場所 直射日光のあたる場所 ほこりの多い場所などに置かないで下さい。故障の原因と､ ､ ､ ､

なる事があります。

◆清掃にシンナーやベンジンは使わない

本機を清掃する場合は水にぬらして固く絞った布を使用して下さい 汚れがひどい場合は中性洗剤をしみこませた布を堅く絞っ｡

｡ｼﾝﾅｰ ﾍﾞﾝｼﾞﾝ · ｡て使用して下さい や は変形 変色の原因となりますので使用しないで下さい

NANZU NANZU

ボタン機能

各部の名称と働き

Ａボタン：録音ボタン

電源を入れた後、３秒間長押しすると録音開始し、放すと録音を終了

します。録音開始時は「ピッ」、終了時は「ピピッ」と鳴ります。

Ｂボタン：手動再生ボタン

電源を入れた後、ボタンを押すと録音音声が再生され、再生中にボタ

ンを押すと一時停止となります。続けて再生する場合は、３秒程度間隔

を開けて下さい。

人感センサーに関して

感知範囲・角度

標準センサー 感知範囲調整パイプあり

①人感センサー：前方120度、約3mの範囲の温度差で感知します

②表示灯：録音中、再生中の表示ランプです。

③Ａボタン：録音開始・終了ボタン

④電源・音量スイッチ：電源、音量2段階切替スイッチ

⑤マイク：録音用マイク穴

⑥Ｂボタン：手動再生・ストップボタン

⑦スピーカー：録音した音声が出力されます

操作方法

電源・音量スイッチ パイプ10㎜ パイプ15㎜

電源・音量スイッチをスライドすると電源が入ります。

人感センサーが正常に動作するまで20～25秒ほどかかります。 ※感知範囲調整パイプは、１５ｍｍのものが付属しています。

スイッチはオフ状態が一番下、中央で電源オン・音量「中」、一番上 角度によってパイプをカットし、両面テープ等で人感センサー部に取り

で電源オン・音量「大」となります。 付けて下さい。

録音方法 注意事項

Ａボタンを約３秒間長押しすると「ピッ」音が鳴り、録音を開始しま

す。録音中はＡボタンを押したままの状態で行って下さい。録音終了時 ・屋内専用機器です。

はボタンを放すと「ピピッ」音が鳴ります。語尾が切れないよう、一呼 ・急な温度差を感知して、反応します。

吸おいてからボタンを放して下さい。 ・気温が３０℃以上の場合、通常の反応距離より短くなります。

マイク穴と口元の距離は５～１０ｃｍ程度で録音して下さい。距離が ・人の体温が約３７℃のため、気温が３７℃以上になると、正常に作動

近すぎると過入力となり、離れすぎると音が小さくなります。 しません。

NANZU NANZU

電池の入れ方のコツ 設置方法

電池を入れる際に、電池収納部のボディー上下に電池が当たり、電池

端子のプラス側に隙間ができてしまうことがあります。電源が入らない

ときは、電池端子をご確認下さい。

電池の入れ方 専用壁取付キット（付属品）で設置

取付キットは、オスメスで１組になっています。台座（メス）を壁に

ビス留めし、オス側は本体背面の穴2ヵ所にはめ込みます。次にオスの

球状部を台座にはめ込み、設置します。球状なので、３６０°回転させ

ることができ、環境に合わせて角度調整が行えます。

付属キットを使用せずに設置する場合

壁掛：壁にビスを取り付け、壁掛け時計の要領で設置できます。

設置の際の注意事項

・室内設置用です。防水仕様ではないので、屋外での設置、使用はお避

け下さい。

・電気機器の近くには設置しないで下さい。

乾電池は、＋と－の向きを間違えないように注意し、上下を先にセッ ・エアコンの近くには設置しないで下さい。

トします。最後に中央の電池を入れると接触不良を防ぎやすいです。 ・温度変化が激しいところには設置しないで下さい。誤動作する可能性

があります。

※電池が消耗すると、人感センサーの反応距離が短くなります。

新しい電池に交換してください。

NANZU NANZU